
 
 
 
 
 
 
 
 

DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE CIVILE 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTI i DD.DD. 04.11.1998 con i quali sono stati indetti i corsi-concorsi di 

riqualificazione del personale civile della Difesa ed in particolare il corso-

concorso per il profilo professionale n. di ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

dell’ex 6^ qualifica funzionale per le esigenze del Centro interforze 

munizionamento avanzato di Aulla; 

VISTO il D.D. 16.09.1999 con il quale sono state apportate alcune modifiche al 

succitato D.D. in data 04.11.1998; 

VISTO il D.D. 25.05.2001 con il quale è stata approvata la graduatoria del concorso 

per il profilo professionale n. 3 di ASSISTENTE AMMINISTRATIVO dell’ex 

6^ qualifica funzionale per le esigenze del Centro interforze munizionamento 

avanzato di Aulla; 

VISTO il D.D. 04.10.2001 con il quale la Direzione Generale per il personale civile 

ha individuato i posti disponibili per il profilo professionale n. 3 di 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO dell’ex 6^ qualifica funzionale per il 

predetto Centro interforze munizionamento avanzato di Aulla in misura pari 

a 10 unità; 

VISTO il foglio n. 913/CR/2002 in data 04/04/2002 con il quale Civilscuoladife ha 

comunicato che il candidato TONELLI Alessandra non ha sostenuto il 

colloquio finale del corso di riqualificazione; 

RITENUTA pertanto, la necessità di provvedere all’esclusione del sopracitato candidato 

dal corso-concorso in questione; 

VISTO il D.D. 12.10.2001 concernente la composizione della Commissione 

esaminatrice per l’esame finale del corso di riqualificazione; 



 2 

TENUTO CONTO che detto corso di riqualificazione è stato espletato in unica sessione per tutti 

i candidati utilmente collocati nelle graduatorie dei corsi-concorsi per la ex 

6^ qualifica funzionale; 

VISTI i verbali redatti dalla suddetta Commissione; 

 

D E C R E T A: 

Art. 1 

Per il motivo di cui alle premesse, il candidato TONELLI Alessandra è escluso dal 
corso-concorso di cui trattasi. 

 

Art. 1 

In relazione ai risultati scaturiti dai verbali della Commissione esaminatrice, tenuto 
conto del D.D. 25.05.2001, del precedente articolo 1 e dei titoli di preferenza posseduti dagli 
interessati, viene formulata la seguente graduatoria finale relativa al corso-concorso a 10 posti per 
il profilo professionale n. 3 di ASSISTENTE AMMINISTRATIVO dell’ex 6^ qualifica funzionale 
indetto per le esigenze del Centro interforze munizionamento avanzato di Aulla: 

 

 
 

COGNOME E NOME 
DATA DI 

NASCITA 

PROVA SELETTIVA 

E 

TITOLI DI SERVIZIO 

 

VOTO CORSO 
PUNTEGGIO 

FINALE 

 

TITOLI DI  

PREFERENZA 

1. PELLEGRI Bruna 08/10/1958 37,50 9,66 47,16  

2. GIANNARELLI  Maria Denis 21/11/1954 37,00 10,00 47,00  

3. BORACCHIA Maurizio  16/06/1948 37,00 9,66 46,66  

4. CASTAGNA Osvaldo 29/04/1951 36,50 9,66 46,16  

5. LUCCHI Enrico 05/01/1950 36,00 8,66 44,66  orf. guerra 1 figlio 

6. BISOGNI Maria Pia  17/07/1955 35,00 9,66 44,66 lod. serv. inv. civile 

7. DI GRAZIA Elio 14/05/1954 33,50 9,66 43,16  



 3 

8. RAHO Aldo C.A.R. 10/04/1964 33,00 9,66 42,66  

9. FERRARINI Antonella  01/11/1954 32,00 9,00 41,00  

10. SERAFINI Antonella  02/09/1963 30,00 10,00 40,00  

11. DE LEONARDIS  Flavia  14/12/1962 30,00 9,00 39,00  

 
 

 

 

Il presente decreto sarà trasmesso all’Ufficio Centrale del Bilancio per gli adempimenti 
di competenza. 

 

 

 

Roma, 18/04/2002 

 

 

 

IL  DIRETTORE GENERALE 
Dirigente Generale dr. Carlo LUCIDI 

 
 
 
 
 
 


